
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 
 

ПРИКАЗ 
 

28.10.2015                           № 876 

 

О внесении изменений в приказ от 31.08.2015 № 638  

«Об отмене приказа МБОУ «СОШ № 7» от 02.04.2015 № 192 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» и утверждении  

Положения об оплате труда работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
 

 

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Фе-

дерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряже-

ния Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 № 2620-р, Уставом  

города  Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 29.04.2014 № 

801-V «Об утверждении Положения о Департаменте образования  и молодёж-

ной политики администрации города Нефтеюганска», постановлением админи-

страции города Нефтеюганска от 24.09.2013 № 102-нп «О порядке осуществле-

ния функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города 

Нефтеюганска», руководствуясь приказом департамента образования и моло-

дёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

14.03.2014 № 4-нп «О внесении изменений в приказ департамента образования 

и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

16.01.2014 № 1-нп «Об утверждении примерного положения об оплате труда 

работников государственных образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры», с учётом соглашения от 30.12.2013 

№ 12/13.0389 «О порядке и условиях предоставления субсидии на софинанси-

рование расходных обязательств местных бюджетов, возникающих при выпол-

нении полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами», заключенного меж-

ду департаментом образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры и администрацией города Нефтеюганска, приказом 

Департамента образования  и молодёжной политики Ханты-Мансийского авто-

номного округа-Югры от 20.03.2014 № 307 «Об утверждении примерных пока-

зателей эффективности деятельности муниципальных образовательных органи-

заций, их руководителей и отдельных категорий работников», межотраслевым 



 2 

соглашением между администрацией города Нефтеюганска и профессиональ-

ными союзами бюджетных отраслей муниципального образования город 

Нефтеюганск от 15.07.2014, приказом Департамента образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска от 18.08.2014 № 122-нп «О вне-

сении изменений в приказ Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 18.02.2014 № 40-нп «Об утверждении 

примерного положения об оплате труда работников муниципальных образова-

тельных организаций, подведомственных Департаменту образования и моло-

дежной политики администрации города Нефтеюганска», приказом Департа-

мента образования  и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 22.04.2015 № 2-нп «О внесении изменения в приказ Департа-

мента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 16 января 2014 года № 1-нп «Об утверждении примерного по-

ложения об оплате труда работников государственных образовательных орга-

низаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», приказом Департа-

мента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюган-

ска от 19.02.2015 № 66-п «О внесении изменений в приказ Департамента обра-

зования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 

15.09.2014 № 447-п», приказом департамента образования и молодежной поли-

тики администрации города Нефтеюганска от 16.06.2015 № 72-нп «О внесении 

изменения в приказ Департамента образования и молодежной политики адми-

нистрации города Нефтеюганска от 18.02.2014 № 40-нп «Об утверждении при-

мерного положения об оплате труда работников муниципальных образователь-

ных организаций, подведомственных Департаменту образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска», приказом департамента обра-

зования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 

26.08.2015 № 108-нп «О внесении изменений в приказ департамента образова-

ния и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 

18.02.2014 № 40-нп «Об утверждении примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования и молодёжной политики администрации города 

Нефтеюганска», приказом департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 22.10.2015 № 137-нп «О внесении из-

менений в приказ департамента образования и молодёжной политики админи-

страции города Нефтеюганска от 18.02.2014 № 40-нп «Об утверждении при-

мерного положения об оплате труда работников муниципальных образователь-

ных организаций, подведомственных департаменту образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести в приказ образовательной организации от 31.08.2015 № 638 «Об 

отмене приказа МБОУ «СОШ № 7» от 02.04.2015 № 192 «Об утверждении По-

ложения об оплате труда работников муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» и утвер-



 3 

ждении  Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

следующие изменения: 

1.1.Подпункты 6.1.3, 6.1.6, пункт 6.6 приложения 1 к приказу исключить. 

1.2.Абзац 1 пункта 7.1 приложения 1 к приказу дополнить подпунктом (в) 

следующего содержания «единовременное премирование к юбилейным и 

праздничным датам». 

1.3.Раздел 7 приложения 1 к приказу дополнить пунктом 7.4 следующего 

содержания: 

«7.4. В случаях и порядке, установленных в коллективном договоре, по 

согласованию с департаментом образования и молодежной политики админи-

страции города Нефтеюганска может осуществляться единовременное преми-

рование работников к юбилейным и праздничным датам за счет обоснованной 

экономии бюджетных средств по фонду оплаты труда, средств, полученных за 

оказание платных образовательных услуг, добровольных пожертвований и це-

левых взносов физических и (или) юридических лиц, но не позднее месяца, 

следующего после наступления события. 

Размер единовременной премии устанавливается в едином размере для 

всех работников организации и не может превышать 10 тысяч рублей». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания настоящего приказа 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2015. 

4. Лаборанту (Д.Р. Шагиев) разместить приказ на сайте Школы. 

5.Секретарю учебной части (Н.Ю. Лесникова) ознакомить с данным при-

казом всех работников школы в срок до 05.11.2015. 

6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 Е.И.Суровцова 
 

 

 



4 

 

Лист согласования 

приказа от 28.10.2015 № 876  

«О внесении изменения в приказ от 31.08.2015 № 638 «Об отмене приказа 

МБОУ «СОШ № 7» от 02.04.2015 № 192 «Об утверждении Положения об опла-

те труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» и утверждении Поло-

жения об оплате труда работников муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»    

 

1.Визы: 

 

Главный бухгалтер  Лебедева М.Л. 

Специалист по кадрам  Пономарева Ю.И. 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 Кузнецова В.В. 

Методист  Набиева И.А. 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 Шарипова Г.А. 

Старший воспитатель  Курмашева Р.Ш. 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 Чурилова Е.В. 

Заместитель директора по админи-

стративно-хозяйственной работе 

 Вырученко Т.И. 

Руководитель МО  Волкова Н.Е. 

Руководитель МО  Нуртдинова Г.Н. 

Руководитель МО  Аминова Э.А. 

Руководитель МО  Никитина Т.И.     

Секретарь учебной части  Лесникова Н.Ю. 

Юрисконсульт  Хафизова Я.И. 

Председатель первичной профсоюз-

ной организации 

 Слабышева Л.А. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР, методистом муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа № 7» города Нефтеюганска Набиевой Ильшат Атыковной 

3.Примечание (замечания): 
 


